Sensoren
OPTOELEKTRONISCHE SCHUTZEINRICHTUNGEN
02 ÜBERBLICK
Sicherheitslichtvorhänge (Typ 4 )
SF4D
SF4B<V2>
SF4B-C
SF4C

*1: 8-adriges Kabel für das Sicherheitslichtgitter (optional)
*2: 4-adriges Kabel mit M12-Stecker (handelsüblich, siehe Hinweis)
Sicherheits-SPS
 Mastermodul
NEU
Hinweis: Verbindungskabel für Master- und Kommunikationsmodul muss min. Ø0.3mm2 haben. Die Gesamtlänge des Kabels darf 20m nicht überschreiten.
Sicherheitslichtgitter
SF4D-Serie
08 SICHERHEITSLICHTVORHANG (TYP 4)
SF
4D
Technische Daten
Typ Reichweite Artikelnr. PFHd Anzahl der Strahlkanäle Schutzfeldhöhe
Fingerschutztyp
(10mm Strahlabstand) 0 bis 12m
SF4D-F15 1,21E-09 15 150mm
SF4D-F23 1,48E-9 23 230mm
SF4D-F31 1,80E-9 31 310mm
SF4D-F39 2,07E-9 39 390mm
SF4D-F47 2,40E-9 47 470mm
SF4D-F55 2.66E-9 55 550mm
SF4D-F63 2,99E-9 63 630mm
SF4D-F71 3,25E-9 71 710mm
SF4D-F79 3,58E-9 79 790mm
SF4D-F95 4,17E-9 95 950mm
SF4D-F111 4,76E-9 111 1110mm
SF4D-F127 5,36E-9 127 1270mm
Handschutztyp
(20mm Strahlabstand) 0 bis 15m
SF4D-H8 9,57E-10 8 150mm
SF4D-H12 1,12E-9 12 230mm
SF4D-H16 1,26E-9 16 310mm
SF4D-H20 1,40E-9 20 390mm
SF4D-H24 1,56E-9 24 470mm
SF4D-H28 1.73E-9 28 550mm
SF4D-H32 1,87E-9 32 630mm
SF4D-H36 2,04E-9 36 710mm
SF4D-H40 2,17E-9 40 790mm
SF4D-H48 2,48E-9 48 950mm
SF4D-H56 2,78E-9 56 1110mm
SF4D-H64 3,09E-9 64 1270mm
SF4D-H72 3,39E-9 72 1430mm
SF4D-H80 3,69E-9 80 1590mm
SF4D-H88 4,00E-9 88 1750mm
SF4D-H96 4,30E-9 96 1910mm
Anwendungsbeispiele
Reihenschaltung von 5 Sicherheitslichtgittern für Robotereinhausung Automobilproduktion mit Muting-Funktion
09
SF4D

Schutzfeldhöhe 150 bis 1270mm 150 bis 1910mm
Kleinstes zu
erkennendes Objekt Ø14mm, undurchsichtig Ø25mm, undurchsichtig Ø45mm, undurchsichtig
Versorgungsspannung 24V DC (+20/-30%)
Schaltausgang OSSD1 und OSSD2 (2 x PNP oder 2 x NPN, umschaltbar über die Verdrahtung), max. 350mA
Ansprechzeit AUS-Ansprechzeit: max. 10ms, EIN-Ansprechzeit: 50ms
Abmessungen Breite 28 x Schutzfeldhöhe x Tiefe 30mm
◽ Anzahl der Strahlachsen
Technische Daten
Typ Reichweite Artikelnr. PFHd Anzahl der Strahlkanäle Schutzfeldhöhe
Arm-/Fußschutztyp
(40mm Strahlabstand) 0 bis 15m
SF4D-A4 8.29E-10 4 150mm
SF4D-A6 9,34E-10 6 230mm
SF4D-A8 1,01E-9 8 310mm
SF4D-A10 1,11E-9 10 390mm
SF4D-A12 1.18E-9 12 470mm
SF4D-A14 1.29E-9 14 550mm
SF4D-A16 1,36E-9 16 630mm
SF4D-A18 1,46E-9 18 710mm
SF4D-A20 1,54E-9 20 790mm
SF4D-A24 1,71E-9 24 950mm
SF4D-A28 1,89E-9 28 1110mm
SF4D-A32 2,07E-9 32 1270mm
SF4D-A36 2,24E-9 36 1430mm
SF4D-A40 2,42E-9 40 1590mm
SF4D-A44 2,60E-9 44 1750mm
SF4D-A48 2,77E-9 48 1910mm
Weitere Optionen
›› Umlenkspiegel
›› Frontschutzabdeckungen
›› Montagewinkel

Anzahl von Strahlkanälen ist, schaltet der Schaltausgang
(OSSD) nicht auf AUS. Diese Funktion ist sinnvoll, wenn die
Position der Hindernisse innerhalb des Erkennungsbereichs
nicht statisch ist, bzw. wenn ein Objekt den Erkennungsbereich
des Lichtvorhangs passieren darf.
SICHERHEITSLICHTVORHANG (TYP 4) 13
SF4B
<
V2>
SF4-BH64
Schutzraum um SchweißroboterAusblendfunktion Muting-Funktion Reihenschaltung
Anwendungsbeispiele
Typ Reichweite Artikelnummer PFHd Strahlachsen Schutzfeldhöhe (mm)
Fingerschutztyp
(10mm Strahlabstand) 0 bis 7m
SF4B-F23<V2> 2,56E-09 23 230
SF4B-F31<V2> 2,96E-09 31 310
SF4B-F39<V2> 3,36E-09 39 390
SF4B-F47<V2> 3,75E-09 47 470
SF4B-F55<V2> 4,15E-09 55 550
SF4B-F63<V2> 4,55E-09 63 630
SF4B-F71<V2> 4,95E-09 71 710
SF4B-F79<V2> 5,35E-09 79 790
SF4B-F95<V2> 6,15E-09 95 950
SF4B-F111<V2> 6,94E-09 111 1110
SF4B-F127<V2> 7,74E-09 127 1270
 Handschutztyp
(20mm Strahlabstand)
0 bis 9m
SF4B-H12<V2> 2,01E-09 12 230
SF4B-H16<V2> 2,21E-09 16 310
SF4B-H20<V2> 2,41E-09 20 390
SF4B-H24<V2> 2,61E-09 24 470
SF4B-H28<V2> 2,81E-09 28 550
SF4B-H32<V2> 3,01E-09 32 630
SF4B-H36<V2> 3,21E-09 36 710
SF4B-H40<V2> 3,41E-09 40 790
SF4B-H48<V2> 3,80E-09 48 950
SF4B-H56<V2> 4,20E-09 56 1110
SF4B-H64<V2> 4,60E-09 64 1270
0 bis 7m
SF4B-H72<V2> 5,00E-09 72 1430
SF4B-H80<V2> 5,40E-09 80 1590
SF4B-H88<V2> 5,80E-09 88 1750
SF4B-H96<V2> 6,20E-09 96 1910
 Arm-/Zugangsschutz
(40mm Strahlabstand)
0 bis 9m
SF4B-A6<V2> 1,71E-09 6 230
SF4B-A8<V2> 1,81E-09 8 310
SF4B-A10<V2> 1,91E-09 10 390
SF4B-A12<V2> 2,01E-09 12 470
SF4B-A14<V2> 2,11E-09 14 550
SF4B-A16<V2> 2,21E-09 16 630
SF4B-A18<V2> 2,31E-09 18 710
SF4B-A20<V2> 2,41E-09 20 790
SF4B-A24<V2> 2,61E-09 24 950
SF4B-A28<V2> 2,81E-09 28 1110
SF4B-A32<V2> 3,01E-09 32 1270
0 bis 7m
SF4B-A36<V2> 3,21E-09 36 1430
SF4B-A40<V2> 2,41E-09 40 1590
SF4B-A44<V2> 3,61E-09 44 1750
SF4B-A48<V2> 3,80E-09 48 1910
Technische Daten
14 SICHERHEITSLICHTVORHANG (TYP 4)
SF
4B

in den Erkennungsbereich eindringen
darf, z.B. bei Setup-Änderungen oder
beim Abladen von Material innerhalb des
Erkennungsbereichs des Sensors.
SF
4B
-C
17SICHERHEITSLICHTVORHANG (TYP 4)
SF4B
-C
Technische Daten
Typ Reichweite Artikelnummer* PFHd Anzahl der
Strahlkanäle Schutzfeldhöhe (mm)
Handschutz
(20mm Strahlabstand) 0 bis 7m
SF4B-H12C(A-J05) 1,9E-09 12 263,4
SF4B-H16C(A-J05) 2,1E-09 16 343,4
SF4B-H20C(A-J05) 2,4E-09 20 423,4
SF4B-H24C(A-J05) 2,6E-09 24 503,4
SF4B-H28C(A-J05) 2,8E-09 28 583,4
SF4B-H32C(A-J05) 3,0E-09 32 663,4
SF4B-H36C(A-J05) 3,3E-09 36 743,4
SF4B-H40C(A-J05) 3,5E-09 40 823,4
SF4B-H48C(A-J05) 3,9E-09 48 983,4
SF4B-H56C(A-J05) 4,4E-09 56 1143,4
SF4B-H64C(A-J05) 4,8E-09 64 1303,4
SF4B-H72C(A-J05) 5,3E-09 72 1463,4
SF4B-H80C(A-J05) 5,7E-09 80 1623,4
SF4B-H88C(A-J05) 6,2E-09 88 1783,4
SF4B-H96C(A-J05) 6,6E-09 96 1943,4
Armschutz
(40mm Strahlabstand) 0 bis 7m
SF4B-A8C(A-J05) 1,7E-09 8 343,4
SF4B-A12C(A-J05) 1,9E-09 12 503,4
SF4B-A16C(A-J05) 2,2E-09 16 663,4
SF4B-A20C(A-J05) 2,4E-09 20 823,4
SF4B-A24C(A-J05) 2,7E-09 24 983,4
SF4B-A28C(A-J05) 2,9E-09 28 1143,4
SF4B-A32C(A-J05) 3,2E-09 32 1303,4
SF4B-A36C(A-J05) 3,4E-09 36 1463,4
SF4B-A40C(A-J05) 3,7E-09 40 1623,4
SF4B-A44C(A-J05) 3,9E-09 44 1783,4
SF4B-A48C(A-J05) 4,2E-09 48 1943,4
*) Bei der Artikelnummernerweiterung A-J05 handelt es sich um Produkte mit 0,5m Kabel und einem Stecker.
Typ SF4B-C Kabelsteckertyp (mit Muting) SF4B-C Kabeltyp
Strahlabstand Handschutz 20mm Arm-/Zugangsschutz 40mm Handschutz 20mm Arm-/Zugangsschutz 40mm
MTTFd Min. 100 Jahre

Schaltausgang OSSD1 und OSSD2 (2xPNP oder 2 x NPN, umschaltbar), max. 200mA
Ansprechzeit EIN ➔ AUS: max. 9ms / AUS ➔ EIN: max. 90ms EIN ➔ AUS: max. 7ms / AUS ➔ EIN: max. 90ms
Abmessungen Breite 13,2mm x Schutzfeldhöhe x Tiefe 30mm
Anschlussart Kabel mit Steckanschluss, 0,5m Kabel, 5m Kabel mit Steckanschluss, 0,5m Kabel, 5m
Weitere Optionen
›› Schutzgehäuse aus Metall
›› Montagewinkel
›› Kabel
›› Steckverbinder
›› Sicherheitsbausteine (Sicherheitsrelais)
›› Handy Controller
Typ Reichweite Artikelnummer* PFHd Anzahl der
Strahlkanäle Schutzfeldhöhe (mm)
Fingerschutz
(10mm Strahlabstand) 0 bis 3m
SF4C-F15(-J05) 2,29E-09 15 160
SF4C-F23(-J05) 2,73E-09 23 240
SF4C-F31(-J05) 3,18E-09 31 320
SF4C-F39(-J05) 3,62E-09 39 400
SF4C-F47(-J05) 4,06E-09 47 480
SF4C-F55(-J05) 4,50E-09 55 560
SF4C-F63(-J05) 4,95E-09 63 640
Handschutz
(20mm Strahlabstand) 0 bis 3m
SF4CH8(-J05) 1,66E-09 8 160
SF4CH12(-J05) 1,90E-09 12 240
SF4CH16(-J05) 2,10E-09 16 320
SF4CH20(-J05) 2,33E-09 20 400
SF4CH24(-J05) 2,54E-09 24 480
SF4CH28(-J05) 2,77E-09 28 560
SF4CH32(-J05) 2,98E-09 32 640
*) Bei der Artikelnummernerweiterung -J05 handelt es sich um Produkte mit 0,5m Kabel und einem Stecker.
Mindestausstattung mit Muting für Steckerkabeltyp (SF4-◽◽-J05)
Artikelnummer SFBCC3MU SFC-HC SFC-WNC1
Beschreibung Erweiterungskabel für SF4B, für Muting-Funktion, mit